3
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   06 сентября 2010 года

пгт. Ревда

                     № 290
О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ СОБЛЮДАТЬ ОГРАНИЧЕНИЯ, НАЛАГАЕМЫЕ НА ГРАЖДАНИНА, ЗАМЕЩАВШЕГО ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ИМ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»  постановляю:
1. Утвердить Перечень муниципальных должностей в администрации муниципального образования городского поселения Ревда Ловозерского района при замещении которых муниципальные  служащие обязаны соблюдать ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы при заключении с ним трудового договора (приложение № 1).
2. Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается настоящим постановлением, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции государственного и муниципального управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации и муниципального образования городское поселение Ревда.

3. Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается настоящим постановлением, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.

4. Несоблюдение гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается настоящим постановлением, после увольнения с муниципальной службы требования, предусмотренного пунктом 3 настоящего постановления, влечет прекращение трудового договора, заключенного с указанным гражданином.
5. Работодатель при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается настоящим постановлением, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

6. Неисполнение работодателем обязанности, установленной пунктом 5 настоящего постановления, является правонарушением и влечет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Ознакомить муниципальных служащих администрации городского поселения Ревда Ловозерского района с настоящим постановлением.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

городское поселение Pевда
     ПОДПИСЬ                                     А.К. Мамедов

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

   городского поселения Ревда

№ ____ от «___»________ 2010 года

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ СОБЛЮДАТЬ ОГРАНИЧЕНИЯ, НАЛАГАЕМЫЕ НА ГРАЖДАНИНА, ЗАМЕЩАВШЕГО ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ИМ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА
1. Глава администрации.
2. Заместитель главы администрации.

3. Начальники отделов администрации.

4. Заведующие секторами.

5. Главный специалист – главный бухгалтер.